Di V.ra Eminenza 
<a-Umilissimo etc. 
Giulio, Arcivescovo di Nazaret-al 

a-a) Autographum. 

150 In arti culo 6 dicitur de abrogandis omnibus decretis senatus et dietarum post 5/15 ll1704 edi
tis, Suecis hosti!ibus. Ofticia et beneficia ecclesiastica et saecularia, ab Augusto coliate, a palatino Pos
naniensi confirmari debebant (cfr. A.1). 

151Jn articulo 19 decernitur, ne- secundum condiciones pacis Westfaliensis a. 1648 constitutae-in 
statu religionis reformatae in Saxonia ulla fiat mutatio, neve res et aedificia eiusdem religionis, scii. 
scholae, tempia et alia, catholicis tradantur(cfr. A. 1). 

152 Pugna ad Calissiam, 29 X 1706 a. commissa, cl ade Suecorum conclusa est. 
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N.66. 

"Avviso" 
a Iulio Piazza 
ad Secretariatum Status transmissum 

Opaviae, 6 XII 1706. 

Condiciones pacis inter reges Poloniae et Suetiae in Saxonia nondum di
vulgatae sunt, quamvis in castris Stanislai Leszczynski iam lectae sint. Spera
tur futurum, ut etiam Augustus eas in Saxonia publicet. 

lnter condiciones initae pacis sermo est de liberatione principum Sobieski. 
Dicitur etiam principes Sapieha in gratiam regiam restitutum iri. Adversarii 
Szembekiorum et episcopi Cuiaviensis instigare non desinunt, ut Leszczynski 
nominationes ab Augusto factas improbet et easdem dignitates in amicos eo
rum conferat; quod ad summam omnium rerum perturbationem adducturum 
et tumultus concitaturum esse videtur. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 131 f. 702r-v. 
Min.: AV, Nunz.Pol. 132A f. 133r. 

Troppau, 6 Decembre 1706. 

Non sono sin'hora publiche in Sassonia le condizioni della pace conchiu
sa tra il Re di Polonia e Suezia, benché se ne sappino alcune circostanze, per 
essere stato letto il trattato nel quartiere del Palatino di Posnania, ma non 
è communicato, poiché si desidera che il Re si porti in Sassonia per poi porlo 
in essecuzione. 

Tra le condizioni si dice essere quella della libertà dei Prencipi Sobieski, 
che già hanno creduto alcuni fossero usciti dalla fortezza di Kinichstein153 , e 
però erano accorsi colà molti Signori Polacchi per riceverli. Si parla altresì 
che la casa Sapieha debba essere restituita in tutte le cariche, e che quelle 
v acate doppo la coronazione del Palatino [702v] di Posnania habbino ad es
sere a sua disposizione. 

Si ode che i nemici della casa Szembeck e del Vescovo di Cuiavia154 non 
manchino di accendere fuoco; onde il nominato Palatino disponga delle cari
che e si vaglia del preteso dritto di proporre soggetti alla Chiesa di Gnesna, 
senza attendere alle provisioni già fatte, poiché si lusingano di poter occupa
re con ciò quelle che presentemente sono possedute da loro e suoi amici. Il 

153 Konigstein, arx in Saxonia. 
154 Sermo est de Stanislao Szembek ad archiepiscopatum Gnesnensem et Constanti no Szaniaw

ski ad episcopatum Cuiaviensem mense !uni o a. 1706 ab Augusto II promotis. 
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che, quando dovesse effettuarsi, recarebbe un sommo sconcerto nella Polonia 
e vi si accrescerebbero le discordie, alle quali darebbero fomento tali novità 
pregiudiciali al publico bene. 

N.67. 

"Avviso" 
a Iulio Piazza 
ad Secretariatum Status transmissum 

Opaviae, 6 XII 1706. 

Cardinalis Saxoniae 27 die Nouembris Cracovia Varsauiam profectus est, 
ut cum rege ibi congrederetur. In palatinatu Cracouiensi publicatae sunt litte
rae uniuersales de conuocandis conuentibus, ad quos aduersarii regis Augusti ea 
mente inuitantur, ut - praeuia ueniae promissione - se eius imperio subiciant; 
quod nisi fecerint, poenas seuerissimas luerint. Legati exercitus ad regem uene
runt rogatum, ut copias Moscouiticas- propter damna, quae regnicolis inferunt 
- dimitteret; ceteri autem eo se Varsauiam contulerunt, ut tributorum deminu
tionem exposcerent. Palatinus Kiouiensis, postquam frustra fugam temptauit, 
una cum aliis ex armamentario in arcem transportatus est. Cracouiae perstant 
rumores de pace inter Augustum et regem Suetiae constituta, nihil tamen de 
condicionibus pacis patefactum est, quamquam nonnullae earum in castris 
Stanislai Leszczynski lectae sunt, praesentibus multis Polonis, qui hactenus 
neutram partem sunt secuti. Sueci adhuc in Saxonia morantur, magna tributa 
ab incolis exigentes, quorum deminutionem aliquam duces Saxoniae hucusque 
obtinere non potuerunt. Poloni, qui sunt in Saxonia, constitutae pacis exsecutio
nem desiderant, dum rebus ad uitam necessariis, praeter paucas contributiones 
a Suecis eis concessas, omnino carent et bono rum suo rum in Polonia ruinam et , 
perniciem conspiciunt. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 131 f. 703r-v. 
· Min.: AV, Nunz.Pol. 132A f. 173v-174r. 

Troppau, 6 Decembre 1706. 

Partì di Craccovia li 27 del passato il Sig. Cardinale di Sassonia per 
rendersi a Varsavia appresso Sua Maestà, che tuttavia alcuni dicono sia per 
andare a Lipsia; nulladimeno si sente che habbia fatto publicare nel Palati
nato di Craccovia le universali per la convocatione delle Dietine, come anche 
altre, colle quali sono chiamati tutti quelli, che si sono dichiarati contro Sua 
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Maestà, a sottomettersi con promessa di perdono, altrimenti sarà proceduto 
contro i medemi col rigore della giustizia.